Постановление администрации №846 от 28.04.2015г "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе на базе отделения № 10 в г.Ефремов Государственного бюджетного учреждения..."
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
От 28.04.2015 № 846

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление
которых осуществляется по принципу "одного окна",
в том числе на базе отделения № 10 в г. Ефремов
Государственного бюджетного учреждения Тульской области «Многофункциональный центр»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе на базе отделения № 10 в г. Ефремов ГБУ ТО «МФЦ» (приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                                                       С.Г.Балтабаев

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов
от 28.04.2015 № 846

Перечень муниципальных услуг, предоставление
которых осуществляется по принципу "одного окна",
в том числе на базе отделения № 10 в г. Ефремов
Государственного бюджетного учреждения Тульской области «Многофункциональный центр»
	№
	Услуга

	1
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков

	2
	Прекращение права аренды земельного участка

	3
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком

	4
	Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества муниципального образования

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	6
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	9
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

	10
	Предоставление земельных участков правообладателям зданий, строений, сооружений в собственность, аренду, безвозмездное срочное пользование, постоянное (бессрочное) пользование

	11
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	12
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	13
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	14
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	15
	Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям

	16
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	17
	Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования

	18
	Присвоение и изменение адреса объекта адресации

	19
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	20
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	21
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка

	22
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	23
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	24
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	25
	Признание в муниципальном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	26
	Оформление и выдача ордеров на производство земляных работ

	27
	Предоставление земельных участков, входящих в состав земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	28
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	29
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	30
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации (муниципального образования)

	31
	Выписка из домовой книги, выписка из карточки учета собственника жилого помещения

	32
	Выписка из похозяйственной книги

	33
	Справка о наличии земельных участков

	34
	Справка о печном отоплении

	35
	Предоставление единовременной выплаты при рождении (усыновлении) третьего или последующих детей.

[bookmark: _GoBack]